Договор поставки продукции №
г. Сафоново, Смоленской области                                                                  «____» ______ 201___г.
Общество с ограниченной ответственностью «РОЯЛ КЕЙК», находящееся по адресу: 215506, Смоленская область, Сафоновский район, г. Сафоново, ул. Кутузова, д.6, в лице ____________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК» с одной стороны,

и                                                                                                                                           , находящееся по адресу: ____________________________________________________________, в лице ___________________________________________________________, действующего на основании _______________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется передать в обусловленный Договором срок в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить кондитерские изделия (далее Продукция), поставляемые партиями в течение срока действия Договора в количестве и ассортименте, согласованном Сторонами в порядке, установленном в статье 2 настоящего Договора.

2. Прогнозирование и согласование заказов.
2.1. Ежемесячно, не позднее 25 числа месяца, Покупатель предоставляет Поставщику Прогноз относительно количества Продукции, которая ожидается для поставки в течение следующего месяца. Прогнозы, которые предоставляются Покупателем, могут быть использованы Поставщиком в качестве базиса для создания запасов сырья и упаковочных материалов, которые будут сделаны Поставщиком и планирования производства.
2.2. Еженедельно, каждый четверг текущей недели на следующую календарную неделю, Покупатель должен сделать заказ по ассортименту и количеству продукции по позициям. Согласованный недельный заказ обязателен для исполнения двумя сторонами настоящего договора. Заказы, указанные в данном пункте, должны содержать информацию о сроках поставки Продукции.
2.3. Прогнозы и Заказы должны быть представлены Покупателем Поставщику в письменной форме, и направлены по факсу или электронной почте на адрес: sales@royalcake.ru. Заказы, полученные иным путем, не будут иметь юридической силы. Поставщик подтверждает получение им заказа путем направления Покупателю уведомления по электронной связи.
2.4. Отгрузка Продукции должна быть осуществлена в соответствии со сроками, определенными в заказе.

2.5. На каждую партию Продукции Поставщиком оформляется счет, счет-фактура и товарная накладная с указанием в ней ассортимента, количества и цены отгружаемой Продукции.
2.6. Заказы, письменные подтверждения заказов являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

3. Обязанности сторон.

3.1. Покупатель обязан:

3.1.1. Своевременно производить оплату продукции в соответствии с п.п.9.1. настоящего договора.

3.1.2. Уважать и защищать законные права Поставщика, возникающие в связи с настоящим Договором, в частности, охраны конфиденциальности информации по п.7 Договора.

3.1.3. Производить разгрузочные работы на складе Покупателя в рабочие дни с 9.00 до 15.00 или в течение шести часов с момента подачи транспортного средства под разгрузку.

3.2. Поставщик обязан:

3.2.1. Предоставлять для реализации потребителям Покупателя продукцию в необходимом количестве, ассортименте в течение согласованного с Покупателем срока.

4. Цены на Продукцию.
4.1. Поставщик устанавливает отпускную цену на продукцию согласно коммерческого предложения (приложение №1). Поставщик вправе в одностороннем порядке изменить отпускную цену в связи с ростом цен на сырьё, упаковочные материалы и прочее, уведомив при этом Покупателя за 14 (четырнадцать) календарных дней до даты их введения.
4.2. Покупатель обязуется немедленно сообщить Поставщику о получении нового Приложения путем направления подтверждения по факсу, электронной почте и др. Поставщик имеет право приостановить отгрузку Продукции Покупателю до получения указанного подтверждения.

5. Условия поставки.
5.1. Обязанность Поставщика по поставке Продукции считается осуществленной с момента сдачи Продукции транспортной организации Поставщика для ее доставки Покупателю.
5.2. Право собственности на Продукцию, а также риск случайной гибели и (или) порчи Продукции переходит от Поставщика к Покупателю с момента принятия Покупателем Продукции от транспортной организации.

5.3. Поставщик обязан уведомить Покупателя о невозможности поставки согласованной партии Продукции не позднее, чем за 48 часов до запланированной поставки.

6. Качество Продукции.
6.1. Качество поставляемой Продукции должно соответствовать требованиям стандартов и других нормативных документов, определяющих качество производимой Продукции.

6.2. При обнаружении Покупателем несоответствия качества или количества полученной Продукции требованиям стандартов, техническим условиям либо данным, указанным в маркировке и сопроводительных документах, удостоверяющих количество и качество Продукции, Покупатель приостанавливает приемку Продукции (если Продукция еще не принята) и оформляет Акт об установленном расхождении по количеству и качеству (по форме ТОРГ - 2, утвержденной Постановлением Госкомстата №132 от 25/12/98, или  по форме, утвержденной Покупателем).

6.3. Указанные документы служат основанием для заявления претензий Поставщику. Покупатель вправе предъявить Поставщику претензию по количеству в течение 12(двенадцати) часов с момента получения Продукции, сообщив об этом телефонограммой, факсом, телеграммой, по электронной почте и т.д.

6.4 Покупатель вправе предъявлять претензии по качеству при обнаружении несоответствий требованиям к качеству Продукции - в течение всего срока годности Продукции. Покупатель вправе потребовать заменить недоброкачественную   Продукцию, возвращенную потребителями, которые приобрели Продукцию у Покупателя, в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента упомянутого возврата.

6.5. Покупатель обязуется после получения Продукции обеспечить условия приёмки, хранения и продажи Продукции, соответствующие требованиям нормативных документов.

7. Конфиденциальная информация.
7.1. Стороны обязуются не публиковать, не передавать и иным образом не раскрывать третьим лицам всю информацию, касающуюся настоящего Договора.

7.2. Рецептуры, технологическая схема и организация производства Продукции является собственностью Поставщика и конфиденциальной информацией.

8. Порядок поставки.
8.1 Продукция поставляется в таре и упаковке, обеспечивающей ее сохранность при транспортировке и отвечающей санитарным требованиям.

9. Порядок расчетов.
9.1. Оплату за поставленную Продукцию Покупатель производит в форме безналичного расчета на расчетный счет Поставщика путём 100% предоплаты. Возможно изменение порядка расчетов за Продукцию путем подписания сторонами дополнительного соглашения к настоящему договору.

9.2. Поставщик оставляет за собой право не производить отгрузку последующих партий Продукции в случае неоплаты предыдущих поставок, по которым срок оплаты поступил. В случае предоставления отсрочки платежа по настоящему договору, данная отсрочка не является ни товарным, ни коммерческим кредитом. На сумму стоимости Продукции, в отношение которой предусмотрена отсрочка и/или рассрочка оплаты, проценты за пользование коммерческим кредитом согласно ст. 823 Гражданского кодекса Российской Федерации не начисляются.
9.3. Днем оплаты поставленной Продукции считается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
10. Ответственность сторон.

10.1. Поставщик не несет ответственности по обязательствам Покупателя перед третьими лицами.

10.2. В случае недопоставки или просрочки поставки, согласованной надлежащим образом, в Заявке Продукции, Покупатель вправе потребовать уплаты Поставщиком пеней в размере 3 %    от стоимости указанной, но не переданной в срок Продукции.
10.3. В случае нарушения согласованного еженедельного объёма выборки заказанной продукции Покупателем, Поставщик вправе потребовать взыскания с Покупателя неустойки в размере 3% от объёма выборки не заказанной продукции.
10.4. В случае просрочки оплаты поставленной Продукции (п.п.9.1) Поставщик вправе потребовать уплаты Покупателем неустойки в размере   0,03 %   от   суммы задолженности за каждый день просрочки.

10.5. Пени взыскиваются по только письменному требованию одной из сторон.
10.6. Проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами по денежному обязательству, возникшему из настоящего договора, в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ сторонами не начисляются и не подлежат уплате.

11. Расторжение или прекращение договора.
11.1. Досрочное расторжение настоящего Договора допускается по взаимному соглашению Сторон. При этом Сторона, желающая расторгнуть настоящий договор уведомляет об этом другую Сторону не менее, чем за 15 календарных дней до планируемой даты расторжения.

11.2. Стороны вправе отказаться от исполнения своих обязанностей по Договору, если Стороны существенно нарушают условия Договора. К существенным нарушениям настоящего Договора Сторонами, в частности, относятся:

- поставка Продукции в упаковке и таре с маркировкой, не позволяющей установить вид и наименование Продукции или вводящей в заблуждение относительно количества или наименования Продукции;

- несоответствие качества Продукции требованиям, предусмотренных законодательством;

- отсутствие сопроводительных документов к Продукции, в частности, сертификата соответствия, декларация о соответствии, этикетки на русском языке;

- несоответствие качества упаковки Продукции техническим требованиям или государственным стандартам РФ;

- систематическое (более 5-и раз за период действия настоящего договора) невыполнение Покупателем условий оплаты за поставленную Продукцию;

-  систематическое (более 5-и раз за период действия настоящего договора) необоснованный возврат Покупателем заказанной Продукции;

- систематическое (более 5-и раз за период действия настоящего договора) невыполнение Покупателем объемов выборки Продукции, предусмотренных в статье 2 настоящего договора.

- систематическое (более 5-и раз за период действия настоящего договора) невыполнения Поставщиком объемов выборки Продукции, предусмотренных в статье 2 настоящего договора.

11.3. Прекращение настоящего Договора не освобождает Стороны от необходимости исполнения всех своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, которые не были исполнены на момент прекращения, а также не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение любого из этих обязательств.

12. Обстоятельства непреодолимой силы.
12.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение договорных обязательств в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы: стихийных бедствий, мораториев, введенных компетентными органами государственной власти, военных действий и революций. В этом случае соответствующая Сторона должна в 10-дневный срок представить письменные доказательства невозможности выполнения своих обязательств по Договору.

12.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы. Сторона, заявляющая о существовании таких обстоятельств, должна в разумные сроки уведомить другую Сторону о данных обстоятельствах. Неуведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишают Сторону, подвергшуюся их действию, права ссылаться на них при возникновении споров и разногласий.

13. Арбитраж.
13.1. Все споры и разногласия в связи с настоящим Договором подлежат разрешению в Арбитражном суде Смоленской области.
14. Заключительные положения.
14.1.   Все изменения и дополнения по настоящему Договору действительны только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями Сторон по Договору.

14.2. Покупатель имеет право передать свои обязательства по оплате за поставленный товар третьему лицу. Ссылка на номер и дату настоящего Договора в платежном документе обязательна. Передача Покупателем обязательства по оплате не снимает с него ответственности за ненадлежащее исполнение.

14.3. В случае изменения почтовых или банковских реквизитов, перерегистрации предприятия, открытия нового расчетного счета Сторона, у которой возникли изменения, обязана известить об этом другую Сторону в письменном виде и представить соответствующие документы не позднее 10-дневного срока с момента регистрации изменений.

14.4. Все сведения о предмете и условиях настоящего Договора являются конфиденциальной информацией, и доступ к ней осуществляется только в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
14.5. Покупатель гарантирует наличие согласия на обработку персональных данных физических лиц (работников, грузополучателей, подрядчиков, иных третьих лиц), предоставленных Поставщику для целей исполнения Договора в любой форме на любом носителе, с использованием и без использования средств автоматизации (включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) в течение срока действия Договора и самостоятельно несет ответственность за обеспечение требований по защите персональных данных согласно действующему законодательству РФ. Покупатель обязан незамедлительно уведомить Поставщика об отзыве согласия физического лица на обработку персональных данных путем направления уведомления в адрес Поставщика.
14.6. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, и оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

14.7. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания его сторонами и действует до его расторжения по взаимному согласию сторон или в одностороннем порядке при систематическом нарушении Покупателем условий данного договора. При этом сторона, являющаяся инициатором его расторжения, обязана предупредить письменно за 15 дней до даты расторжения договора. Положения пунктов статьи 7 настоящего Договора остаются в силе в течение всего срока действия настоящего Договора и в течение пяти лет после его прекращения.
15. Юридические адреса сторон.

Поставщик:

Покупатель:

	ООО «РОЯЛ КЕЙК»

Юридический и фактический адреса совпадают: 215506, Смоленская область, Сафоновский район, г. Сафоново, ул. Кутузова, д.6

ИНН 6726007776, КПП 672601001

ОГРН 1026700945370 ОКПО 52044461, ОКОНХ 18114 ОКВЭД 10.72
Тел./факс (48142) 32417

тел. 8 800 350 64 49
Эл. почта: sales@royalcake.ru,
Банковские реквизиты:

Р/С
К/С                                          БИК

В банке
	_________________________
ИНН ________________, КПП _________________
Юридический адрес:
Фактический адрес:
Почтовый адрес:
ОГРН
ОКПО  ____________ ОКАТО _______________,

ОКТМО ______________, ОКОГУ_____

ОКВЭД ______________________

Тел. /факс
Эл. почта

Банковские реквизиты:

Р/С
К/С                                          БИК

В банке

Руководитель

Руководитель
ООО «РОЯЛ КЕЙК»

__________________  (______________)

 __________________ (_____________)
«___»________________________ 201__г.            «___»________________________  201__г.

М.П.

М.П.
PAGE
1